26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.302 Segunda-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907949
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 63/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98515.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Rosana Flaviana Lopes Rodri-
gues Mendes, matricula n° 7000715/1, Cargo de Auxiliar de Hemoterapia,
lotada (o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos,
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA,
a contar de 26 de outubro a 07 de novembro de 2022, Laudo Nº 98515.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907950
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 54/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98435.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Luciana Souza Miranda Leal,
matricula n° 54189073/1, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o), Gerên-
cia de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 13 a 19 de outubro de 2022,
Laudo Nº 98435.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907940
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 55/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98437.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Matias Ferreira do Nascimento
Júnior, matricula n° 55588391/1, Cargo de Agente Administrativo, lotada
(o) na (o), Gerência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 20 de outubro
a 02 de novembro de 2022, Laudo Nº 98437.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907941
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 56/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98465.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria das Graças dos Santos
Ferreira, matricula n° 5795060/2, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o),
Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 a 04 de outubro de 2022,
Laudo Nº 98465.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907942
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 57/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98467.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria das Graças dos Santos
Ferreira, matricula n° 5795060/2, Cargo de Enfermeiro, lotada (o) na (o),
Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 06 a 07 de outubro de 2022,
Laudo Nº 98467.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907943

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 51/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 94029.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Larissa Valino Costa Santos
Pains, matricula n° 5959299/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada
(o) na (o), Coordenação do Hemocentro Regional de Santarém, desta Fun-
dação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar
de 12 de maio a 24 de julho de 2022, Laudo Nº 94029.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907932
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 52/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98433.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Joseli Cristina da Silva, matri-
cula n° 5874203/2, Cargo de Técnico Patologia Clínica, lotada (o) na (o),
Gerência de Controle de Qualidade, desta Fundação Centro de Hemotera-
pia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 27 de setembro a 03 de
outubro de 2022, Laudo Nº 98433.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907935
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 65/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98513.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Roberta Bentes de Melo Paz,
matricula n° 57203608/1, Cargo de Fisioterapeuta, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 a 29 de outubro de 2022,
Laudo Nº 98513.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907954
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 66/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98512.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ilvia Bentes Guimarães, ma-
tricula n° 7006489/2, Cargo de Administrador, lotada (o) na (o), Gerência
de Hematologia Clínica, desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hema-
tologia do Pará – HEMOPA, a contar de 24 a 30 de outubro de 2022, Laudo
Nº 98512.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907955
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 67/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98511.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Albino Progenio da Cunha,
matricula n° 57206216/1, Cargo de Técnico de Patologia Clínica, lotada
(o) na (o), Gerência de Processamento de Sangue, desta Fundação Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 03 a 05 de
novembro de 2022, Laudo Nº 98511.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 15 de fevereiro de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 907956
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ
PORTARIA Nº 68/2023 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 15 de fevereiro de 2023.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 98517.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Andrea de Jesus Andrade Fro-
es, matricula n° 57204742/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o)